Omnia igitur supradicta monasteria cum omnibus ad ipsa pertinentibus, ad instar prædicti antecessoris nostri Alexandri, statuimus et apostolicæ sedis auctoritate sancimus, tanquam corpus unum sub uno capite, id est sub priore Camaldulensis eremi temporibus perpetuis permanere, et in illius disciplinæ observatione persistere, sub eo, inquam, priore, qui ab ipsius congregationis abbatibus sive prioribus, et ab eremitis regulariter electus, præstante Domino, fuerit. Porro congregationem ipsam, ita sub apostolicæ sedis tutela perpetuo confovendam decernimus, ut nulli episcoporum facultas sit aliquod ex his monasterium, absque prioris conniventia vel apostolicæ sedis licentia excommunicare, vel a divinis officiis interdicere.

Statuimus insuper, ut decimas terrarum vestrarum nullus a vobis extorquere præsumat, sed distribuendi eas hospitalibus vestris in usum pauperum, secundum antiquam consuetudinem vestram, liberam habeatis, auctoritate apostolica facultatem. Indulgemus etiam ut in conventus vestri prælati instituendis et amovendis, sicut hactenus dicitur ab antecessoribus nostris obtentum, liceat et vobis sine contradictione qualibet observare. Fratribus autem ipsis licentia sit a quo maluerint Catholico

A episcopo consecrationum et ordinationum sacramenta suscipere.

Ad hæc monasterium de Urano vobis et conventui vestro, salvo jure Ravennatis ecclesiæ, auctoritate apostolica, ad exemplar jam dicti prædecessoris nostri Alexandri confirmamus.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat, etc. Si qua igitur, etc.

Cunctis, etc. Amen, amen, amen.

Ego Clemens catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Theobaldus Ostiensis et Velletrensis episcopus.

Ego Laborans presb. card. Sanctæ Mariæ trans Tiberim tit. Calixti.

Ego Melior presb. card. Sanctorum Joannis et Pauli tit. Pammachii.

Ego Hiacyntus Sanctæ Mariæ in Cosmedin diac. card.

Ego Gratianus Sanctorum Cosmæ et Damiani diac. card.

Ego Octavianus Sanctorum Sergii et Bacchi diac. card.

Ego Petrus Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diac. card.

Ego Radulphus Sancti Georgii ad Velum Aureum diac. card.

Datum Pisis, per manum Moysis Lateranensis canonici, x Kalendas Januarii, indictione vi, Incarnationis Dominicæ anno 1187, pontificatus vero domini Clementis papæ III anno primo.

—
ANNO 1188.
—

II.

Monasterio Regiæ-vallis ecclesias de Rengis-valle et de Jovillare asserit.

(Pisis, Jan. 5.)

[Hugo, *Ord. Præm. Annal.*, II, Pr., p. 145.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, etc., dilectis filiis GALTERO abbati et conventui Regiæ-vallis, salutem et apostolicam benedictionem.